CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA

            ESTADO DE  MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor
LUIZ PAULO DIAS DE FREITAS
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MG
REF. INDICAÇÃO Nº CM 142/2018

 O Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta
a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de reiterar a indicação nº
CM  13/2017 que solicita ao Sr. Prefeito Municipal,  à construção da ponte de
ligação para melhoria do trafego de veículos e pessoas, entre os Bairros: Vera
Lúcia Elias/Alcides Veríssimo e Vila Cruzeiro em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

      A construção da ponte irá melhorar o tráfego de
veículos  e  pessoas  e  agilizar  o  escoamento  da  produção  dessas  localidades,
sendo  um  antigo  sonho  dos  moradores  destas  localidades,  e  dessa  forma
potencializando o aproveitamento do fluxo de pessoas favorecendo à economia
local.

Iturama/MG, 16 de Abril de 2018.

Vereador Renato Reis

Av. Prefeito Juca Pádua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000